Segunda-feira, 15 de abril de 2013

ANO II   N° 381

1/1

AVISO
AVISO EDITAL DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 42/2013
PREGÃO PRESENCIAL N° 25/2013

A Prefeitura Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Pregoeiro
designado através do Decreto Municipal nº 09 de 16 de janeiro de 2013, torna público aos interessados
que fará realizar a licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”
abaixo relacionada, nos termos da Lei 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n. 10.520/02,

objetivando a seleção de AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO – TIPO CAMIONETE PICK-UP CABINE
DUPLA MÍNIMO PARA 05 LUGARES, ANO E MODELO 2013/2013, PARA ATENDIMENTO AO ESF
(ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA) DO MUNICIPIO DE ROCHEDO-MS.

Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da Realização do Pregão: O
credenciamento e o recebimento dos envelopes de propostas de preços e de habilitação serão no
dia:26/04/2013 às 08h00min horas, na sala do Departamento de Licitações do Município, localizada à
Rua Joaquim Murtinho nº 203, centro, Prefeitura Municipal de Rochedo/MS.

Retirada do Edital: O Edital estará à disposição dos interessados no setor de Licitação e Contratos, onde
o mesmo será retirado através do Recibo de Retirada do Edital devidamente preenchido, assinado e
carimbado com CNPJ. Poderão participar do certame licitatório, interessados comprovadamente do
ramo correlacionado ao objeto desta licitação, regularmente cadastrados neste município ou que
satisfaçam as condições exigidas no presente edital e seus anexos, outras informações poderão ser
obtidas pelo telefone (0XX67- 3289 1122), ou no setor de Licitações das 07h00min às 11h00min e das
13h00min as 17h00min.

Na hipótese de ocorrer feriado ou outros fatos impeditivos, que impeça a realização da sessão pública,
fica a mesma adiada para o primeiro dia útil que se seguir, no mesmo local e horário.

ROCHEDO – MS, 15 de abril de 2013.

                               GERALDO ALVES ARANTES JUNIOR
                                           PREGOEIRO

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 031/2013

TOMADA DE PREÇO Nº. 002/2013
O Município de Rochedo - MS, através da Comissão Permanente de Licitação, TORNA PÚBLICO o resultado do
processo supra.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRA E REFORMAS DE PONTES NO
MUNICÍPIO DE ROCHEDO/MS.
Vencedor a empresa: CAÇÃO, CAÇÃO & STIIRMER LTDA ME, inscrita no 04.955.783/0001-18, no valor de R$
219.817,34 (duzentos e dezenove mil oitocentos e dezessete reais e trinta e quatro centavos).

Rochedo – MS, 12 de Abril de 2013.
Adjudicado e Homologado pelo Sr.

João Cordeiro
Prefeito Municipal

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo n° 031/2013
Tomada de Preço nº 002/2013
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRA E REFORMAS DE PONTES NO MUNICÍPIO
DE ROCHEDO/MS.
O MUNICIPIO DE ROCHEDO/MS, por meio do Prefeito Municipal o Sr. JOÃO CORDEIRO, no uso de suas atribuições
legais, considerando que foram realizados todos os procedimentos legais e necessários relativos ao processo acima
identificado, conforme julgamento do Presidente Comissão Permanente de Licitação.
RESOLVE:
I – HOMOLOGAR a deliberação do Presidente da Comissão Permanente de Licitação, para a emissão do CONTRATO
na forma de Tomada de Preço, conforme as determinações da Lei 8.666/93, alterada pela Lei 8.883/94.
II – ADJUDICAR: CAÇÃO, CAÇÃO & STIIRMER LTDA ME, inscrita no 04.955.783/0001-18, no valor de R$ 219.817,34
(duzentos e dezenove mil oitocentos e dezessete reais e trinta e quatro centavos);
III - Ao Departamento de Licitação para as providências pertinentes;
IV – Publique-se na forma legal.

Rochedo – MS, 12 de Abril de 2013.
________________________________

JOÃO CORDEIRO
Prefeito Municipal

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 035/2013
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 19/2013

O Município de Rochedo - MS, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, TORNA PÚBLICO o resultado

do processo supra.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO

PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS AUTOMOTIVOS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE ROCHEDO/MS.

Vencedor dos itens a empresa SATO & TAKISHITA LTDA-ME, inscrito no CNPJ nº 15.930.415/0001-31,
perfazendo o valor de R$ 55.200,00 (cinqüenta e cinco mil e duzentos reais).

Rochedo – MS, 13 de Abril de 2013.
Adjudicado pelo Pregoeiro
GERALDO ALVES ARANTES JUNIOR
 Homologado o resultado adjudicado pelo Pregoeiro pelo Sr.,
JOÃO CORDEIRO
Prefeito Municipal.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 028/2013

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2013

O Município de Rochedo - MS, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, TORNA PÚBLICO o resultado
do processo supra.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
ODONTOLOGICOS PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ROCHEDO-MS

Vencedor dos itens as empresas STAR ODONTOMÉDICA LTDA, inscrita no CNPJ nº 05.567.724/0001-35,
no valor de R$ 23.539,54 (vinte e três mil quinhentos e trinta e nove reais e cinqüenta e quatro centavos),
MACRO DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº73.457.186/0001-86, no valor de
R$15.516,35 (quinze mil quinhentos e dezesseis reais e trinta e cinco centavos) e DENTAL ALTA MOGIANA COM.
PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 05.375.249/0001-03, no valor de R$ 3.135,00 (três mil
cento e trinta e cinco reais)

Rochedo – MS, 15 de Abril de 2013.
Adjudicado pelo Pregoeiro
GERALDO ALVES ARANTES JUNIOR
 Homologado o resultado adjudicado pelo Pregoeiro pelo Sr.,
JOÃO CORDEIRO
Prefeito Municipal.